
      
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA 

 
 

 

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
PORTARIA Nº 048/2020/GAP 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA/RJ, USANDO DAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1° - Exonerar a Sra. MARIANA DOS SANTOS ASSUMPÇÃO, do cargo em 

comissão de Assessor especial do legislativo, símbolo DAS-3, e nomear para o mesmo 

cargo o Sr. MARCOS ROBERTO CAMARA DE SOUZA, a contar de 01 de novembro 

de 2020.   

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 01 de novembro de 2020, revogadas todas as disposições em contrário. 

 

PORTARIA Nº 049/2020/GAP 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA/RJ, USANDO DAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Exonerar a Sra. VANESSA ROCHA SANTOS, do cargo em comissão de 

Assessor especial do legislativo, símbolo DAS-3, e nomear para o mesmo cargo o Sr. 

LEONARDO VIEIRA DA FONSECA, a contar de 01 de novembro de 2020. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 01 de novembro de 2020, revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 

 Mesquita, 18 de novembro de 2020. 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

 



      
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA 

 
 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 

 

PORTARIA Nº 050/2020/GAP 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA/RJ, USANDO DAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear o Sr. JOÃO LUCAS SOARES FREITAS, no cargo em comissão de 

Assessor Parlamentar, símbolo CC-7, a contar de 01 de novembro de 2020. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 01 de novembro de 2020, revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

                                                         Mesquita, 18 de novembro de 2020. 

 

 


